2024（令和６）年 11 月 26 日

文明動態学研究所
所長 松本 直子

各 位

津島岡大遺跡（旧日本陸軍橋梁演習施設）発掘調査

現地説明会のお知らせ

前略
時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より岡山大学文明動態学研究所

の調査研究につきまして、ご理解とご協力を賜り、まことにありがとうございます。
 文明動態学研究所では、岡山大学津島キャンパス文・法・経済学部 1号館（岡山市北区津
島中 3 丁目 1-1）の北西に所在する旧日本陸軍橋梁演習施設におきまして、発掘調査を実施
しております。
 このたび、橋台および橋脚の構造等につきまして、新たな知見がありました。これらの調
査成果をご覧いただくため、下記の通り、現地説明会を開催いたしますので、ご案内申し上
げます。

草々

日 時：2024（令和６）年 12 月 7 日（土） 13:30～15:30（少雨決行）
場 所：岡山大学津島キャンパス（岡山市北区津島中 3丁目１-１）

文・法・経済学部駐車場北 （地図参照）
         申込不要

＜連絡先＞
岡山大学文明動態学研究所 文化遺産マネジメント部門
TEL：086-251-7290（平日 9：00～16：00）
※当日の電話対応はありません。

調査地点

岡山大学津島キャンパス（北地区）

調査地点の位置

西門

津島キャンパスアクセスマップ